ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по законодательству о государственном строительстве области и

местном самоуправлении

27.01.2021 9:00 г.Иркутск

Председательствующий:

 Перетолчин В.В. – председатель комитета по государственному строительству области и

местного самоуправления

Кворум: 5

Пpисутствовало депутатов:  8

1.  Аблов А.А.

2.  Андреев А.А.

3.  Ведерников А.В.

4.  Маслов А.С. (отсутствовал при рассмотрении повестки, 1 вопроса)

5.  Некипелов Д.Б.

6.  Перетолчин В.В.

7.  Побойкин В.Л.

8.  Терентьев А.Н.

Отсутствовало депутатов:  2

1.  Обухов А.В.

2.  Романов А.В.

Пpисутствовали:

1.  Борисова О.А.

(в режиме ВКС)

старший помощник прокурора Иркутской области по взаимодействию

с представительными (законодательными) и исполнительными орга-

нами области, органами местного самоуправления

2.  Буянов Р.В. полномочный представитель Губернатора Иркутской области в Зако-

нодательном Собрании Иркутской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ПЕРЕТОЛЧИН В.В. – О повторном рассмотрении проекта закона

№ ПЗ-800 о поправках к Уставу Иркутской области и включении данного

вопроса в повестку дня

В ОБСУЖДЕНИИ

ПРИНЯЛИ УЧА-

СТИЕ:

АНДРЕЕВ А.А.

БУЯНОВ Р.В.

БОРИСОВА О.А.

ВЕДЕРНИКОВ А.В.

РЕШИЛИ: 1) принять проект повестки за основу

2) рассмотреть дополнительный вопрос «Проект закона Иркутской обла-

сти о поправках к Уставу Иркутской области № ПЗ-800»

3) утвердить повестку в целом с учетом дополнительного вопроса

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - 7 (единогласно)

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект постановления «О кандидатуре Эбзеева Б.С. для назначения на должность члена

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации»

2. Проект закона Иркутской области № ПЗ-800  «о поправках к Уставу Иркутской области»

1. . ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О КАНДИДАТУРЕ ЭБЗЕЕВА Б.С. ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ

НА ДОЛЖНОСТЬ ЧЛЕНА ЦЕНТРАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

СЛУШАЛИ: ПЕРЕТОЛЧИН В.В.

РЕШИЛИ: внести проект постановление на рассмотрение Законодательного Собрания

и рекомендовать его принять

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - 7 (единогласно)

2.. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-800  «О ПОПРАВКАХ К УСТАВУ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ПЕРЕТОЛЧИН В.В. – Об отмене ранее принятого решения комитета по

проекту закона № ПЗ-800. О принятии решения рекомендовать Законода-

тельному Собранию  принять проект закона № ПЗ-800 в 1-м чтении и рас-

смотреть во 2-м (окончательном) чтении после проведения лингвистиче-

ской экспертизы (без продолжения работы над ним в виде поправок)

В ОБСУЖДЕНИИ

ПРИНЯЛИ УЧА-

СТИЕ:

БУЯНОВ Р.В.  – О позиции Губернатора Иркутской области о необходи-

мости продолжить работу над проектом закона во 2-м чтении.

АНДРЕЕВ А.А.  – О согласии с позицией Губернатора Иркутской области

ВЕДЕРНИКОВ А.В.

ПЕТРОВ А.А.

РЕШИЛИ: отменить решение комитета от 20.01.2021 № 02/368-р

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - 6, "против" - 2, "воздержался" - 0

РЕШИЛИ:

внести проект закона № ПЗ-800 на рассмотрение Законодательного Со-

брания, рекомендовать принять в первом чтении и рассмотреть во 2-м

(окончательном) чтении после проведения лингвистической экспертизы

(без продолжения работы над ним в виде поправок)

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - 6, "против" - 2, "воздержался" - 0

Председатель комитета                                                          В.В. Перетолчин